
Nr. 8(28) Katowice, dhia 17 sierpnia 1935 Rok. XH.

GAZETA URZĘDOWA
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

DZIAŁ ADMINISTRACJI SZKOLNEJ
Redakcja: Katowice — Urząd Wojewódzki śląski, ul. Jagiellońska I p. pokój 326. — Tel. lOo. 

Administracja: II p. pokój 538. — Teł. 178. — Konto P. K. O. Nr. 304.121.

Poz. T {
107. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 

lipca 1935 r. o zaliczeniu poszczególnych 
gi up fumkcjoni.arjuszów państwowych do ka
tegorii funkcjonarjiuszów niższych i ustaleniu 
ich tytułów. ('Przedruk z Dz. U. R. P. Nr. 
56 z dnia 30 lipca 1935 r. poz. 360).

108. Rozporządzenie Ministra W. R .iO . P. z dnia 
14 czerwca 1935 r. o dodatkach służbowych. 
(Przedruk z Dz. Urz. Min. W. R. i O. P. 
Nr. 7 z dnia 23 lipca 1935 r. poz. 79).

109. Rozporządzenie Ministra W. R. iiO. P. z dnia 
28 czerwca 1935 r. w sprawie zakładów 
naukowych, równorzędnych Państwowemu 
Instytutowi Nauczycielskiemu, Państwowemu 
Pedagogium, Państwowemu Instytutowi Ro
bót Ręcznych1, Instytutowi Wychowania Fi
zycznego oraz Konserwatorium Muzyczne
mu (Wydział Nauczycielski). (Przedruk z 
Dz. Drz. Min. W. R. i O. P. Nr. 7 z dnia 23 
lipca 1935 r. poz. 81).

Poz. 107.
(Przedruk z Dz. U. R. P. Nr. 56 z dnia 30 lipca 1935 

poz. 360).

ROZPORZĄDZFNIE RADY MINISTRÓW 
z dnia 24 lipca 1935 r.

0 zaliczeniu poszczególnych grup funkcjonarju- 
szów państwowych do kategorii funkcjonarjuszów

niższych i ustaleniu Ich tytułów.
Na podstawie art. 92 ustawy z dnia 17 lute

go 1922 r. o państwowej służbie cywilnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 21, poz. 164) zarządza się co nastę
puje:

§ 1. Z pośród funkcjonarjuszów państwo
wych, posiadających jednakowe kwalifikacje
1 wykonywujących jednakowe funkcje służbowe 
przy wszystkich lub większości władz i urzędów1 
państwowych, zalicza się do kategorii funkcjo-

ś ć :
110. Zarządzenie Wojewody Śląskiego z dnia 13 

sierpnia 1935 r. w sprawie reorganizacji pu
blicznych szkół powszechnych w obwodzie 
szkolnym chorzowskim.

111. Zarządzenie Wojewody Śląskiego z dnia 
13 sierpnia 1935 r. w  sprawie reorganizacji 
publicznej szkoły powszechnej w Tychach.

112. Ukólnik nr. 5'4 Min. W. R, i 0 . P . z dnia 
6 czerwca 1905 i. w sprawie wyboru i zmian 
podręczników szkolnych w publicznych' 
szkołach powszechnych, państwowych .szko
łach średnich ogólnokształcących oraz w 
szkołach prywatnych ogólnokształcących

113.. Konkursy na stanowiska kierowników szkół.
Komunikaty:

114. o wykluczeniu ze szkół.
315. w sprawie naprawy' palników lamp kwarco

wych.

uarjuszów niższych, funkcjom rjuszów, pełniących 
obowiązki woźnych, szoferów?, mecnaników, 
monterów, rzemieślników, palaczy, ogrodników 
i dozorców gmachów, a równocześnie ustala 
się ich tytuły służbowe w sposób następujący: 

dla woźnych: D starszy woźny, 2) woźny, 
3) pomocniczy woźny;

dla szoferów: l) starszy kierowca samocho
dowy, 2) kierowca samochodowy, 3) pomocni
czy kierowca samochodowy;

dla mechaników: 1) starszy mechanik, 2) me
chanik, 3) pomocniczy mechanik;

dla monterów: 1) starszy monter, 2) monter, 
3) pomocniczy monter;

dla 'rzemieślników: 1) starszy rzemieślnik,
2) rzemieślnik, 3) pomocniczy rzemieślnik;

dla palaczów: 1) starszy palacz, 2) palacz,
3) pomocniczy palacz;



118 Gazeta Urzędowa Wo-jew. Śl, — Dział Administracji Szkolnej Nr. 8

dla ogrodników: 1) starszy ogrodnik, 2) ogro
dnik, 3) pomocniczy ogrodnik; 
dla dozorców gmachów: 1) starszy dozorca
gmachu, 2) dozorca gmachu, 3) pomocniczy do
zorca gmachu.

§ 2. (1) Służbę rozpoczyna się w każdym 
z rodzajów, wyliczonych w § 1 na stanowisku, 
wymienionem w pkt. 3) w charakterze prowizo
rycznym.

(2) Pracownicy kontraktowi, pełniący swe 
obowiązki przynajmniej od lat 2, mogą być 
w drodze wyjątku od postanowień zawartych 
w ustępie poprzedającym, mianowani na stano
wiska, wymienione w pkt. 2).

§ 3. Rozporządzenie niniejsze nie dotyczy 
fu-nkcjonarjuszow niższych administracji lasów 
państwowych.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ż y 
cie z dniem ogłoszenia. Równocześnie traci moc 
obowiązującą rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 4 listopada 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118, 
poz. 847), zmienione rozporządzeniem Rady Mi
nistrów z dnia 18 czerwca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 65, poz. 594).

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek

108.
(Przedruk z Dz. Urz. Min. W. R. i O. P . Nr. 7 z d-nia 

23 lipca 1935 r. poz. 79),

ROZPORZĄDZENIE
Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego
z dnia 14 czerwca 1935 r. (BP-10108/35) 

o dodatkach służbowych.

Na podstawie § 40 pkt. e) oraz § 65 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 
1933 r. o zasadach zaszeregowania funkcjonarju
szów państwowych do grup uposażenia, o dodat
kach lokalnych, funkcyjnych i służbowych oraz
0 umundurowaniu niższych furkcjonarjuszów 
państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 102, poz. 781) 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
W rozporządzeniu Ministra W yznań Religij

nych i Oświecenia z dnia 24 stycznia 1934 r. (Nr. 
BP-2754/34) w sprawie dodatków służbowych, 
należnych nauczycielom szkół państwowych
1 publicznych, pozostających na etacie Państwa, 
z tytułu' nauczania i zajęć nadliczbowych oraz 
z tytułu pracy w szkołach zawodowych i specjal
nych w charakterze wybitnego fachowca (Dz. Urz. 
Min. W. R. i O. P. Nr. 1, poz. 5) zmienionem 
rozporządzeniem z dnia 26 maja 1934 r. (Nr. BP- 
8837/34) ogłoszonem w Dz. Urz. Min. W. R. i O. 
P. Nr. 4, p o z . 58, paragraf 2 otrzymuje brzmienie 
następujące:

„§ 2. Dodatek służbowy za godziny nadlicz
bowe wypłaca się:

a) jeśli nauczanie, względnie pełnienie czyn
ności asystenckich lub instruktorskich 
w godzinach nadliczbowych trwa przez 
pełne 2 półrocza nauki szkolnej — przez 
12 miesięcy,

b) jeżeli zajęcia powyższe trwają tylko- 
przez pierwsze półrocze — przez 4 mie
siące,

c) jeśli zajęcia te trwają przez co najmniej 
5 lub więcej pełnych miesięcy lecz nie 
przez pełne 2 póirocza nauki szkolnej — 
przez ilość miesięcy o 1 większą od tej, 
w  ciągu których zaięcia te trwały,

d) jeśli zajęcia te trwają przez okres krót
szy niż 5 miesięcy — przez tyle miesięcy, 
przez ile one trwały.

Dodatek służbowy za 11 i 12 miesiąc, prze
widziany -w pkcie a) i -dodatek służbowy za mie
siąc dodatkowy, o którym mowa w pkcie c) po
przedniego ustępu-, -określa się w wymiarze -od
powiadającym należności dla danego miesiąca 
za średnią miesięczną liczbę godzin (nadliczbo
wych w -okresie czasu, w  ciągu którego nauczy
ciel był zatrudniony.**

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 1935 r.

Minister Wyznań Religijnych 
i OSY.ńecenia Publicznego

(—) Jędrzejewicz.

109.
(Przedruk z Dz. Urz. Min. W . R. i O. P . Nr. 7 z dnia 

23 lipca 1935 r  poz. 81).

ROZPORZĄDZENIE
Minlstlra Wyznań Religijnych \ Oświecenia 

Publicznego 
z dnia 28 czerwca 1935 r. (Nr. BP-4158'35) 

w sprawie zakładów naukowych, równorzędnych 
Państwowemu Instytutowi Nauczycielskiemu, 
Państwowemu Pedagogium, Państwowemu Insty
tutowi Robót Ręcznych, Instytutowi Wychowania 
Fizycznego oraz Konserwatorium Muzycznemu 

(Wydział Nauczycielski).

Na podstawie § 19 pkt. 2 oraz § 65 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1933 r. 
o zasadach zaszeregowania funkcjoinarjuszów 
państwowych do grup uposażenia i automatycz
nego przechodzenia nauczycieli do wyższych 
grup uposażenia, o dodatkach lokalnych, funkcyj
nych i służbowych', oraz o umundurowaniu niż
szych funkcjonariuszów państwowych (łDz. U. R. 
P. Nr. 102, poz, 781) zarządzam, co następuje:



Nr. 8 Gazeta Urzędowa Wojew. ŚL — Dział Administracji Szkolnej 119

§ 1.
W rozporządzeniu Ministra W yznań Religij

nych i Oświecenia Publicznego z dnia 22 grudnia 
1934 r. (Nr. BP-13560/34) w  sprawie zakładów 
naukowych, równorzędnych Państwowemu In
stytutowi Nauczycielskiemu, Państwowemu P e 
dagogium, Państwowemu Instytutowi Robót 
Ręcznych, Instytutowi 'Wychowania Fizycznego 
oraz Konserwatorium Muzycznemu (Wydział Nau
czycielski) (Dz. Urz. Min. W. R. 1 ,0 . P. Nr. 10, 
poz. 158) wprowadza się zmiany następujące:

W § 3 po wyrazie „Ministrów" zamiast 
kropki stawia się przecinek, dodaje się od no
wego wiersza wyrazy: „względnie którzy pra
cują w publicznych szkołach specjalnych a do' 
dnia 17 sierpnia 1929 r. uzyskali:" oraz dalsze 
punkty:

,,i) dyplom b. Państwowego Instytutu Fone
tycznego im. Jana Siestrzyńskiego w 
Warszawie,

j) świadectwo ukończenia b. Państwowego 
Seminarium Pedagogiki 'Specjalnej I w 
Warszawie,

k) świadectwo z ukończenia w 1921 r. b. 
Państwowego Kursu Seminaryjnego w 
Warszawie dla nauczycieli szkół specjal
nych,

1) dyplom uzyskany pe złożeniu egzamiinlu 
państwowego dla nauczyciel5 głuchonie
mych według regulaminu zatwierdzonego 
przez Ministra Wyznań Religijnych i O- 
świecenia Publicznego’,

ł) świadectwo z egzaminów złożonych na 
Państwowym Kursie dla nauczycieli dzie
ci mało-zdolny-ch i z wadami charakteru, 
odbytym w W arszawie w 1919/20 roku 
szkolnego."

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 lutego 1934 r.

Minister W yznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego:

(—) W. Jędrzejewicz.

11U .
ZARZĄDZENIE 

W o j e w o d y  Ś l ą s k i e  go 
z dnia 13 sierpnia 1935 r. 

w sprawie reorganizacji publicznych szkół po
wszechnych w obwodzie szkolnym chorzowskim.

Na podstawie § 7 rozp. Ministerstwa Wyznań 
Religijnych i Ośw. Publ. z dnia 21. XI. 1933 r. 
Nr. I. Pr. 4053, dotyczącego statutu Publ. Szkół 
Powszechnych (Gaz. Urz. Woj. Śl. Dział Admin. 
Szk. Nr. 18/6 z dnia 1. VI. 1934 r. poz. 68) za

rządzam z dniem 1 września 1935 r. zorganizo
wanie nowych publicznych szkół powszechnych 
w następujących gminach obwodu szkolnego cho
rzowskiego :

Szkoły te powstają z podzielenia 8-mio kla
sowych publicznych szkół powszechnych, w  któ
rych liczba dzieci i oddziałów przekracza normy, 
ustalone w  § 7 rozp. Miin. W. R. i O. P. z dnia 
21 września 1933 r.

1) Miasto Chorzów:
z 8-mio klas. publ. szkół powszechnych Nr. 

27, 28 i 29, położonych na terenie Chorzowa wT, 
należy wydzielić 8-mio klasową publ. szkołę po
wszechna Nr. 31. Szkoła ta znajdzie pomiesz
czenie w  osobnym gmachu szkolnym przy ulicy 
Szkolnej.

2) Miasto Chorzów:
z 8-mio klas. publ. szkory powszechnej Nr. 

26, położonej na terenie miasta Chorzowa IV na
leży wydzielić 8miio klasową publiczną szkołę 
powsz. koed. Nr. 32. Szkoła ta znajdzie pomiesz
czenie w osobnym budynku szkolnym przy ulicy 
Szkolnej.

3) Gmina Dąbrówka Wielka:
z 8-mio klas. publ. szkoły powszechnej Nr. 1 

w Dąbrówce Wielkiej należy wydzielić 8 - mio 
klasową publ. szkołę Powszechną Nr. 2. Szkoła 
ta znajdzie pomieszczenie w budynku dotychcza
sowym.

Podziału etatów między powyższe szkoły 
dokona Inspektorat Szkolny z tern, że globalnej 
ich sumy przekroczyć nie wolno bez zezwolenia 
Urzędu Wojewódzkiego śląskiego.

Inspektorat Szkolny zajmie się również bez
zwłocznie w  porozumieniu z interesowanemi De- 
putacjami (Związkami) Szkolnemi szczegółowym 
przydziałem izb szkolnych i inwentarza rucho
mego, oraz w porozumieniu z właściwym wizy
tatorem przystąp: do uporządkowania zmian per
sonalnych, wynikających z niniejszego zarządze
nia.

Odpisy zarządzeń wydawanych w sprawach 
związanych z reorganizacją pubbcznych szkół 
powszechnych należy przedkładać Urzędowi W o
jewódzkiemu Śląskiemu.

W o j e w o d a  Ś l ą s k i :  
w z.:

(—) L. M a 1 h o m m e, 
p. o. II. Wicewojewody.



120 iGazera Grzędowa Wojew. Śl. — Dział Administracji Szkolnej Nr. 8

111.
ZARZĄDZENIE 

W o j e w o d y  Ś l ą s k i e  go
z dnia 13 sierpnia 1936 r. 

w sprawie reorganizacji publicznej szkoły po- 
wszecnnej w Tycnach.

Na podstawie § 7 rozp. Ministerstwa Wyznań 
Religijnych i Ośw. Publ. z dnia 21. XI. 1933 r 
Nr. I. Pb. 4053, dotyczącego statutu Publ. Szkół 
Powszechnych '(Gaz. Urz. Woj. Śl. Dział Admin. 
Szk, Nr. 18/6 z dnia 1. VI. 1934 r. poz, 68) i na 
wniosek Zarządu Szkolnego w  Tyctiach z dnia 24 
lipca br. zarządzam z ważnością od dnia 1 wrze
śnia br. podział szkoły powszechnej w Tychach 
w ten sposób, że z szkoły dotychczasowej I w y
dzielić należy 8-mio klasową publiczną szkołę 
powszechną koedukacyjną Nr. II. Szkoła ta znaj
dzie pomieszczenie w części nowej gmachu 
szkolnego.

Podziału etatów między obie szkoły po
wszechne dokona Inspektorat Szkolny z tern, że 
globalnej ich sumy przekroczyć nie wolno bez 
zezwolenia Urzęau Wojewódzkiego śląskiego.

Inspektorat Szkolny zajmie się również bez
zwłocznie w porozumieniu z odnośnym związkiem 
szkolnym szczegółowym podziałem izb szkol
nych i inwentarza ruchomego oraz w  porozumie
niu z właściwym wizytatorem przystąpi do upo
rządkowania zmian personalnych', wynikających 
z niniejszego zarządzenia.

Odpisy zarządzeń wydawanych w sprawach 
związanych z reorganizacją powyższej szkoły 
należy przedkładać Urzędowi Wojewódzkiemu 
Śląskiemu.

W o j e w o d a  Ś l ą s k i :
w.  z.:

(—) L. M a 1 h o m m e, 
p. o. II. Wicewojewody.

112.
Ministerstwo 

Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego.

W a r s z a w a .
OKÓLNIK Nr. 54

z dnia 6 czerwca 1935 r. (L. II. Pr. 3202/36) 
w  sprawie wyboru i zmian podręczników szkol
nych w publicznych szk (dach powszechnych, 
państwowych szkołach średnich ogólnokształ
cących oraz w szkołach prywatnych ogólno

kształcących,
Książki szkolne i środki naukowe, dozwo

lone do użytku szkolnego w r. szk. 1935/36, są

ogłoszone w odrębnie wydanych spisach, obej
mujących szkoły powszechne i szkoły średnie , 
ogólnukształcące.

Spisy te uwzględniają:
a) podręczniki, dostosowane do nowych 

programów, a więc dozwolone do użytku I, II, 
III, IV (z wyjątkiem IV oddziatu szkół o 2 nau
czycielach i o 1 nauczycielu), V, VI i VII od
dziale szkół powszechnych publicznych i p ry
watnych, stosujących program szkół publicznych, 
oraz w  I, II i III klasie gimnazjów państwowych 
i prywatnych, 'stosujących program gimnazjów 
państwowych,

b) podręczniki dla IV oddziału publicznych 
szkół powszechnych o 2 nauczycielach i o 1 na
uczycielu, oraz dla VI, VII i VIII klasy szkół 
średnich ogólnokształcących, stosujących jeszcze 
dawne programy,

c) podręczniki dla IV i VII oddziału pry
watnych szkół powszechnych oraz dla V klasy 
prywatnych szkół średnich ogólnokształcących, 
które w r. szk. 1935/36 stosować będą przej
ściowo dawny program,

d) książki pomocnicze dla uczniów i środki 
naukowe dlą uczniów i szkoły, które, odpowia
dając dawnym programom-, mogą jednak być 
używane także w klasach, objętych nowym pro
gramem, o ile nie pozostają z -nim w sprzeczności.

W  oddziale V szKół o 2 nauczycielach tam, 
gdzie będzie istniał, mogą również być używane 
dawne podręczniki, uwzględnione w spisie na r. 
szk. 1933-/34.

Spis dla szkół powszechnych uwzględnia po
nadto książki pomocnicze dla nauczycieli.

Spis dlą seminariów nauczycielskich na rok 
szkolny 1935/36 nie będzie ogłoszony; w wybo
rze książek szkolnych i środków naukowych dla- 
seminariów należy posługiwać się spisem z roku 
1934/35.

W ybór podręczników, książek pomocniczych 
dla uczniów i środków naukowych dla uczniów 
i szkoły należy do Rad Pedagogicznych szkół 
powszechnych, średnich, ogólnokształcących ł 
semiuarjów nauczycielskich. W  szkołach po
wszechnych o jednym nauczycielu wybór należy 
do tego nauczyciela, w szkołach powszechnych 
o dwu nauczycielach przeważa zdanie kiero
wnika.

W oddziałach względnie klasach, w  których 
obowiązywały w roku ubiegłym lub w latach 
poprzednich nowe programy', należy unikać ja
kichkolwiek zmian w wyborze podręczników, 
utrzy mując nadal podręczniki, używane w r, szk. 
1934/35. Wprowadzenie na rok szkolny 1935/36 
nowego podręcznika może być uzasadnione w y
łącznie: a) zupełnem wyczerpaniem używanego 
dotychczas podręcznika, b) usunięciem używa
nego dotychczas pod"ęcznika ze spisu książek, 
dozwolonych do użytku w szkołach na r. szk.
1935/3ó, c) umieszczeniem w spisie książek do



Nr. 8 Gazeta Urzędowa Wojew. Śl. — Dział Administracji Szkolnej 121

zwolonych do użytku w szkołach na rok szkolny 
1935/36 nowego podręcznika, który można uznać 
za bardziej odpowiadający "warunkom środowi
ska i potrzebom danej1 szkoły. Zmiana podręcz
ników, przewidziana pod a) a tem bardziej pod
c), może jednak nastąpić w szkołach powszech
nych jedynie za zgodą Inspektoratu Szkolnego, 
w szkołach zaś średnich ogólnokształcących je
dynie za zgodą Kuratorium.

'Podsekretarz Stanu 
{—) Prof. Konstanty Chyliński.

Załącznik 1.

I.

KSIĄŻKI SZKOLNE 
W SZKOŁACH POWSZECHNYCH 

dfa oddziałów objętych nowym programem 
(I, II, III, IV, V, VI, VII).

J Ę Z Y K  P O L S K I .
Elementarze.

ODDZIAŁ I.

St. Dobraniecki, B. Kubski, M. Kotarbiński, E. 
Zarembina. Elementarz. (Metoda wyrazowa). 
Wydawnictwo K. S. Jakubowskiego. Lwów.
1933. Cena zł. 0,60.*)

M. Falski. Elementarz. (Metoda wyrazowa). Dla
I kl. szkół miejskich. Wydawnictwo Książ
nicy-Atlas. Lwów—W arszawa. 1934. Cena 
zł. 0,60.

B. Kubski, M. Kotarbiński, E. Zarembina. Ele
mentarz. (Metoda zdaniowa). Wydanie 2. 
Wydawnictwo K. S. Jakubowskiego. Lwów.
1933. Cena zł. 0,60.

ODDZIa Ł II.

C zytanki.
Dla szkół wiejskich.

B. Kubski, M. Kotarbiński i E. Zarembina. Czy- 
tanka dla II. klasy wiejskich szkół powszech
nych. Wydawnictwo K. S. Jakubowskiego. 
Lwów 1934. Cena zł. 1,10.

A. Mikulski i J. Saloni. W  Lipkach. Czytanki dla
II klasy szkół powszechnych. Wydawnictwo 
Zakładu Narodowego im. Ossolińskich. Lwów
1933. Cena zł. 1,10,

St. Tj-nc, J. Gołąbek i J. Duszyńska. Nasza wieś. 
Czytanki polskie d’a II. klasy szkół powsz. 
wiejskich. W ydawnictwo Książnicy-Atlas. 
Lwów—'Warszawa. 1934. Cena zł. 1,10.

*) Podane w  soisie ceny obliczone są w raz ze 
znaczkiem na T ow arzystw o Popierania Budowy P u 
blicznych Szkól Powszechnych.

Dla szkół miejskich.
M, Falski. Czytanka dla fi klasy szkół powszech

nych miejskich. Wydawnictwo Książnicy-At
las. Lwów—W arszawa. 1934. Cena zł. 1,10.

B. Kubski, M. Kotarbiński i E. Zarembina. Czy
tanka. Część I. dla II. klasy szkół powszech
nych. W ydawnictwo K. S. Jakubowskiego. 
Lwów, 1933. Cena zł. 1,10.

St. Tync, J. Gołąbek i J. Duszyńska. Nasze mia
sto. Czytanka polska dla II klasy szkół po- 
wszechn. miejskich. Książnica-Atlas. Lwów- 
W arszawa. 1935. Cena zł. L10.

J. Żłob’cka. Czytania. Część I dla II klasy szkół 
powszechnych. Wydawnictwo K. S. Jaku

bowskiego. Lwów. 1933. Cena zł. 1,10,

ODDZIAŁ III.
Czytanki.

Dla szkół wiejskich.
B. Kubski, M. Kotarbiński i E. Zarembina. Czy

tanka. Dla III klasy wiejskich szkół powsz 
Wydawnictwo K. S. Jakubowskiego. Lwów. 
1934. Cena zł. 1,10.

St. Tync, J. Gołąbek i J. Duszyńska. Wieś i mia
sto. Czytanka polska dla III klasy szkół po
wszechnych wiejskich. W ydawnictwo Książ- 
nicy-Atlas. Lwów—'Warszawa. 1934. Cena 
zł. 1,10.

Dla szkół miejskich.
B. Kubski, M. Kotarbiński i E. Zarembina. Czy

tanka dla III klasy miejskich szkół powsz. 
Wydawnictwo K. S. Jakubowskiego. Lwów-
1934. Cena zł. 1,10.

St. Tync, J. Gołąbek i M. Dynowska. Miasto 1 
wieś. Czytanka polska dla llTI klasy szkół 
powszechnych miejskich. Wydawnictwo 
Książnicy-Atlas. Lwów-W arszawa 1934, Ce
na zł. 1,10.

ODDZIAŁ IV.
Czytanki.

B. Kubski, M. Kotarbiński i E. Zarembina. Czy
tanka dla IV klasy miejskich i wiejskich 
szkól powszechnych. Nakład K. S. Jakubow
skiego. Lwów. 1935. Cena zł. 1,50.

St. Tync, J. Gołąbek i J. Duszyńska. U1 progu 
Dolski. Czytanka polska dla IV klasy szkoły 
powszechnej. Książnica-Atlas. Lwów—W ar
szawa. 1935. Cena zł. 1,50.

ODDZIAŁ V.
Czytanki.

J. Balicki i St. Maykowski. Pieśń o ziemi naszej. 
Podręcznik nauki języka polskiego na V kla
sę szkoły powszechnej. W ydawnictwo Za
kładu Narodowego im. Ossolińskich. Lwów-
1933. Cena zł. 1,90.

H. Grotowka i Z. Klingerowa. Czytanka polska 
dla piątej klasy szkół powszechnych. Pań



122 Gazeta Urzędowa Wojew. <&!. — Dział Administracji Szkolnej Mrj 8

stwowe Wydawnictwo Książek Szkolnych'. 
Lwów. 1934. Cena zł. 1,90.

St. Tync, J. Gołąbek i Z. Nowakowski. Piękna 
nasza Polska cała. Czytanka polska dla V 
klasy szkoły powszechnej. Książnica-^ tlais. 
Cena zł. 1,90.

Lektura uzupełniająca*)
W*. Anczyc. Przypadki Robinsona Kruzoe.
H. Andersen. Baśnie. (Brzydkie kaczątko. Sło

wik. Żołnierz ołowiany. Królowa śniegu. 
Dziewczynka z zapałkami).

H. Bobińska. Tajemnica Romka.
H. Boguszewska. Czerwone węże.
A. Domańska. Historja żółtej ciżemki.
H. Górska. O księciu Gotfrydzie, rycerzu gwia

zdy wigilijnej.
J. Grabowski. Puc, Bursztyn i goście,
Al. Janowski. Nasz plac.
J. Kader. Bandrowski. Nad brzegiem wielkiej 

rzeki.
R. Kipling. Riki-Tiki-Tawi,
J. Korczak. Sława.
Fr. Molnar. Chłopcy z Placu Broni.
G. Morcinek. Dzieje węgla.
G. Morcinek. Łysek z pokładu Idy.
Z. Nowakowski. Puhar Krakowa.
Br. Ostrowska. Bohaterski Miś, czyli przygody 

pluszowego niedźwiadka na wojnie.
J. Porazińska. Jaś i Kasia
J. Porazińska. W esoła gromada.
W. Sieroszewski. Dary wiatru północnego.
J. Swensson. Czółnem przez morze.
E. Szelburg-Zarembina. Tajemnica Czeremoszu.
E. Szelburg-Zarembina. Zuch.
E. Zarembina. Rzemieślniczek Wędrowniczek.

Gramatyka i ćwiczenia ortograficzne.
M. Bakkowa i Z. Perkowska. Pisownia polska 

w ćwiczeniach dla V klasy szkół powszech
nych. Dom Książki Polskiej. W arszawa 1935. 
Cena zł. 0,50.

J. Dańcewiczowa. Ćwiczenia i wiadomości gra
matyczne dla V klasy szkoły powszechnej. 
Lwów. Wydawnictwo Zakładu Narodowego 
im. Ossolińskich. Lwów. 1934. Cena zł. 0,45.

H. Gaertner. Mowa polska. Podręcznik do ćwi
czeń językowych dla klasy V szkoły powsz. 
Wydawnictwo Książinicy-Atlas. Lwów-War- 
szawa. 1934. Cena zł. 0,55.

Z. Klemensiewicz. Język polski — pogadanki i 
ćwiczenia gramatyczne. Wydawnictwo-Książ
nicy-Atlas. Lwrów—Warszawa. 1933, Cena 
zł. 0,60.

St. Szober. Gramatyką polska w szkole powsz. 
(Zadania i ćwiczenia — wykład). W ydaw
nictwo M. Arcta. Warszawa. 1933. Cena 
zr. 0,60.

St. Szober, C. Niewiadomska i C. Bogucka. Na
uka pisowni we wzorach i ćwiczeniach. Ze
szyt IV. Wydanie 22. W ydawnictwo Ge
bethnera i Wolffa. Warszawa. 1933. Cena 
zł. 0,60.

ODDZIAŁ VI.

CzytankL
J. Balicki i St. Maykowski. Okno na świat. Szó

sty rok nauki języka polskiego w szkołach 
powszechnych. Wydawnictwo Zakładu Na
rodowego im. Ossolińskich. Lwów. 1934. 
Cena zł. 1,90.

H. Grotowska?Z. Kiingero-wa. Czytanka polska 
dla VI klasy szkół powszechmycn. Państw o
we Wydawnictwo Książek Szkolnych W ar
szawa—Lwów. 1935. Cena zł. 1,90.

Lektura uzupełniająca*).
E. Amicis. Serce.
Beecher-Stowe. Chata wuja Toma.
E. Berthet. Młodzież w pięciu częściach świata.
H. Boguszewska. Dzieci znikąd.
H. F. Burnett. Tajemniczy ogród.
M. Dąbrowska. Marcin Kozera.
K. Giżycki, Przez knieje i stepy.
A. Gjems-Selmer. Nad dalekim cichym fjordem.
W. Gomulicki. Wspomnienia niebieskiego mun

durka.
R. Kipling. Pierw sza księga dżungli. Druga księ

ga dżungli.
K .Konarskj. Musi być.
K. (Konarski. Tajemnica zegara królewskiego.
P. Linel. Pierwsze pomysły wielkiego wynalazcy.
J. Meissner. Żwirko i* Wigura. Załoga RWD.
G. Morcinek. Duńskie serce.
G. Morcinek. Narodziny serca.
G. Morcinek. W  zadymionym słońcu.
K. Muszałówna Pod olimpijskim sztandarem.
H. Naglerowa. Ludzie prawdziwi.
F. A. Ossendowski. "W krainie niedźwiedzi.
B. Pawłowicz. Franek na szerokim świe-cie.
A. Pohoska. Syn Kujaw. (Jan Kasprowicz).
W. Przvborowski. Bitwa pod Raszynem.
K. Rosinkiewicz, Sam.
H. Sienkiewicz. W pustyni i w puszczy.
W. Sieroszewski. Wśród kosmatych ludzi.
F. Sławoj-SkładkowsKi. Gdzie widziałem Ko
mendanta, nim Polskę wywalczył.

*) P rzy  doborze lektury winni nauczyciele zw ra- *) .Przy doborze lektury winni nauczyciele zw ra
cać uwagę na cenę książek, w ybierając z -pośród w y- cać uwagę na cenę książek, 'wybierając z pośród w y
dań dozwolonych przedewszvstkicm  najtańsze. dań dozwolonych prz-edewszystkiem najtańsze.



Nr 8 Gazeta Urzędowa Wotfew. Ś i  — Dział Administracji Szkolnej 123

S. E. Thompson. Joch.
H. Zakrzewska. Pojednanie.
M. J. Zaleska. Młody wygnaniec. •
E Szelburg-Zarembina. Dom wielki jak świat.
Z. Żurakowska. Pójdziemy w świat.

gramatyka i ćwiczenia ortograficzne.
J. Dańcewiczowa Ćwiczenia i wiadomości gra

matyczne dla VI klasy szkoły powszechnej. 
Lwów. Zakład Narodowy im1. Ossolińskich.
1934. Cena zł. 0,43.

H. Gaertner. Mowa polska. Podręcznik do ćwi
czeń językowych dla VI kiasy szkoły po
wszechnej. W ydawnictwo Książnicy-Atlas. 
Lwów—W arszawa. 1934. Cena zł. 0,40.

St. Jodłowski. Ćwiczenia ortograficzne dla VI 
klasy szkoły powszechnej. Książnica-Atlas. 
Lwów-Warszawa. 1935. Cena zł. 0,60.

Z. Klemensiewicz. Język polski. Ćwiczenia i po
gadanki gramatyczne dla W klasy szkół po
wszechnych. W ydawnictwo Książnicy-Atlas. 
Lwów—Warszawa. 1934. Cena zł 0,55.

St. Szober. Gramatyka polska w szkole po
wszechnej. (Zadania —• ćwiczenia — w y
kład). Klasa VI. Wydawnictwo M. Arcta. 
Warszawa. 1934. Cena zł 0,55.

St. Szober, C. Niewiadomska, C. Bogucka. Nau
ka pisowni we wzorach i ćwiczeniach. Część 
V. Dla szóstej klasy szkoły powszechnej. 
Gebethnera i Wolffa'. W arszawa 1934. Cena 
zł. 0,60.

ODDZIAŁ VII.

C z y ta n k i.

J. Balicki i St. Maykowski. Niesiemy plon. Siód
my rok nauki języka polskiego w szkołach 
powszechnych. Wydawnictwo Zakładu Na
rodowego im. Ossolińskich. Lwów, 1935. 
Cena zł. 1,90.

Lektura uzupełniająca.

W ybór z pism Marszalka Józefa Piłsudskiego.
(W wydaniu dla szkół powszechnych)

H. Boguszewska. Za zielonym wałem.
M. Dąbrowska. Przyjaźń.
K. Dickens, Dawid Copperfield. (Wydanie dla 

młodzieży).
B. Dyakowski. Badacz dalekiej północy.
H. Górska. Chłopcy z ulic miasta.
H. Górska. Nad czarną wodą.
J. Kaden-Bandrowski. W yprawa wileńska.
J. Kaden-Bandrowski. Podpułkownik Lis-Kula.
M. Konopnicka. Dym.
J. Kossowski. N afta. . .  N afta. . .  N afta. . .
M. B. Lepecki. Od Sybiru do Belwederu1. (Frag

ment z życia Marsz. Józefa Piłsudskiego). 
Wł. Łoziński. Oko proroka czyli Hanusz Bystry 

i jego przygody.

E. Orzeszkowa. „A . . .  B . . .  C . . . “.
J. Osińska. 'Na Jamboree.
F. A. Ossendowski. W  dżungli poleskiej.
B. Prus. Antek.

Na wakacjach.
Katarynka.

M. Rodziewiczówna. Lato leśnych ludzi.
W. Sieroszewski. Wśród lodów.
W. Sieroszewski. Ptaki przelotne.
M. Zaruski. Żaglowym' jachtem przez Bałtyk.
St. Żeromski, Echa leśne.

Gramatyka j ćwiczenia ortograficzne.

J. Dańcewiczowa. Ćwiczenia i wiadomości gra
matyczne dla VII klasy szkoły powszechnej. 
Wydawnictwo Zakładu Narodowego im. (Os
solińskich. Lwów. 1935. Cena zł. 0,45.

H. Gaertner. Mowa polska. Podręcznik do ćwi
czeń językowych dla VII klasy szkoły po
wszechnej. Książnica-Atlas. Lwów—W arsza
wa. 1935. Cena zł. 0,60.

Z. Klemensiewicz. Język polski Najważniejsze 
wiadomości gramatyczne z ćwiczeniami i 
wybór tekstów gwarowych. Dla VII klasy 
szkoły powszechnej. Książnica-Atlas. Lwów- 
W arszawa. 1935. Cena zł. 0,60.

St. Szober. Gramatyka polska w szkole po
wszechnej. Klasa VII. W ydawnictwo M. Arc
ta. Warszawa. 1935. Cena zł. 0,60.

HI S T O R J A.
ODDZIAŁ V.

Podręczniki.
Wł. Jarosz. Opowiadania z dziejów ojczystych 

dla klasy V szkół powszechnych. Cz. I. Do 
czasów saskich. W ydawnictwo Zakładu Na
rodowego im. Ossolińskich. Lwów. 1933. 
Cena zł. 1,50

H. Pohoska i M. Wysznacka. Z naszej przeszło
ści. Podręcznik dla V klasy szkół powszech
nych. Wydawnictwo M. Arcta i „Naszej 
Księgarni". Warszawa. 1933. Cena zł. 1,50.

Schónbrenner J., Dzisiaj i dawniej na ziemiach: 
polskich. Historia Polski. Dla V-te) klasy 
szkoły powszechnej, W ydawnictwo Instytu
tu Wydawniczego „Biblioteka Polska". W ar
szawa. Cena zł. 1,50.

ODDZIAŁ VI.

Wł. Jarosz i Ad. Kargol. Opowiadania z dziejów 
ojczystych. Dla VI klasy szkół powszech
nych. Wydawnictwo Zakładu Narodowego 
im. Ossolińskich. Lwów. 1934. Cena zł. 1,40

H. Pohoska i M. Wysznacka. Z naszej przeszło
ści. Podręcznik do nauki historji. Dla VI kla
sy szkół powszechnych. Wydawnictwo M, 
Arcta i „Naszej Księgarni". W arszawa. 1934. 
Cena zł. 1,5C.



124 Gazeta Urzędowa Wojew. Śl. — Dział Administracji Szkolnej Nr. 8

J. Scbonbrenner. Dzisiaj i dawniej na ziemiach 
polskich. Historia Polski dla VI klasy szkoły 
powszechnej. Wydawnictwo Instytutu W y
dawniczego „Bibhoteka Polska". Warszawa.
1934. Cena zł. 1,50.

ODDZIAŁ VII.

Tytuły podręczników dla oddziału VII ogłoszo
ne będą w późniejszym terminie w Dzienni
ku Urzędowym Ministerstwa W yznań Reli
gijnych i Oświecenia Publicznego.

GEOGRAF JA I NAUKA O PRZYRODZIE.
ODDZIAŁ III.

Książki pomocnicze.
Dla szkół wiejskich.

H. Gnoińska, M. Librachowa. Moja wieś. P rzy
roda i geografja dla III kl. wiejskich szkół 
powszechnych. Państwowe Wydawnictwo 
Książek Szkolnych. W arszawa—-Lwów. 1935. 
Cena zł. 1,00.

J. Wuttkowa, Z. Zalewska, G. Wuttke. Poznaj 
swoją wieś. Podręcznik do nauki przyrody 
i geografji. Dla klasy III szkoły powszech
nej. Wydawnictwo Instytutu Wydawniczego- 
,.Bibljoteka Polska". Warszawa. 1934. Cena 
zł. 1,00.

Dia szkół miejskich.
J. Wuttkowa, Z. Zalewska, G. Wuttke, Poznaj1 

swoje miasto. Podręcznik do nauki przyro
dy i geografji. Dla klasy III szkoły po
wszechnej. Wydawnictwo Instytutu W ydaw
niczego „Bibljoteka Polska". Warszawa.
1934. Cena zł. 1,00.

ODDZIAŁ IV.

Podręczniki.
D. Gayówna, J. Łysakiewiczówna. Przyroda i 

geografja dla IV klasy szkoły powszechnej. 
Państw owe Wydawnictwo Książek Szkol
nych. W arszawa—Lwów. 1935. Cena zł. 1,40.

J. Wernerowa. Poznawajmy przyrodę i nasz 
■kraj. Podręcznik dla klasy IV szkół po
wszechnych. Wydawnictwo M. Arcta w 
Warszawie. 1935. Cena zł. 1,40.

G E O G R A F J A .
ODDZIAŁ V.

Podręczniki.
K. Bzowski. Geografja d[a V klasy szkoły po

wszechnej. Wydawnictwo M. Arcta w W ar
szawie. 1933. Cena zł. 1,60.

T. Radliński i G. Wuttke. Geografja. Kurs klasy
V. Warszawa. 1933. Cena zł. 1,60.

ODDZIAŁ VI.

A. Malicki, J. Piątkowski, F. Uhorczak. Geogra
fia dla VI klasy szkoły powszechnej. Nakła

dem Państwowego Wydawnictwa Książeuc 
Szkolnych. Lwów. 1934. Cena zł. 1,60.

St. Niemeówna i St. Pawłowski. Geografja. Dla 
VI klasy szkoły powszechnej. W ydawnictwo 
Książnicy-Atlas. Lwów—Warszawa. 1934. 
Ceną zł. j.,55.

T. Radliński i G. Wuttke. Geografja. Ziemia i jej 
mieszkańcy. Kurs klasy szóstej szkoły po
wszechnej. W arszawa. 1934. Cena zł. 1,60.

ODDZIAŁ VII.

M. Janiszewski. G. Wuttke. Geografja gospo
darcza Polski dla VII kl. szkoły powszech
nej. Instytut W ydawniczy „B ib ljo tek a  Pol
ska". W arszawa. 1935. Cena zł. 1,20.

A. Malicki, J. Piątkowski, W. Ziinkiewicz. Jak 
pracujemy w Polsce. Podręcznik do nauki 
"eografji dla VII klasy szkoły powszechnej. 
Państwowe Wydawnictwo Książek Szkol
nych. W arszawa-Lwów. 1935. Cena zł. 1,20.

Książki pomocnicze, uzupełniające podręczniki.
M. Janiszewski. Fizyczna mapa Polski. Pędział

ka 1:2000 000. Nakładem „Naszej Księgarni" 
Związku Nauczycielstwa Polskiego. W arsza
wa. 1934. Cena zł. 0,90.

E. Romer. Mały atlas geograficzny. Wydanie 
dwunaste. Lwów—W arszawa. Książtni-ca- 
Atlas. 1934. Cena zł. 1,90.

E. Romer i T. Szumański. Polska mapa fizyczna. 
Podziałka 1:1 250 000. Nakładem Książnicy- 
Atlas. Lwów—W arszawa. W raz ze słow
niczkiem nazw topograficznych.

N A U K A  O P R Z Y R O D Z I E .

PRZYRODA ŻYWA.
ODDZIAŁ V.

Podręczniki.

B. Dyakowski. Przyroda żywa. Dla klasy V 
szkół powszechnych. Wydawnictwo M. Arc
ta. W arszawa. 19.34, Cena zł. 1,10.

D. Gayówna. Nauka o przyrodzie dla klasy V 
szkoły powszechnej. Wydawnictwo „Naszej 
Księgarni". W arszawa. 1933. Cena zł. 1,20.

ODDZIAŁ VI.

St. Feliksiak, J. Kołodziejczyk, J. W ernerowa. 
Poznawajmy przyrodę. Podręcznik dla kla
sy szóstej szkół powszechnych. W ydawni
ctwo M. Arcta. W arszawa. 1934. Cena 
zł. 1,20.

ODDZIAŁ VII.

Tytuły podręczników dla oddziału VII ogłoszone 
będą w późniejszym terminie w Dzienniku 
Urzędowym Ministerstwa Wyznań Religij
nych i Oświecenia Publicznego.



Nr. 8 Gazeta Urzędowa Wojew. ŚI. — Dział Administracji Szkolnej 125

PRZYRODA MARTWA.
ODDZIAŁ V.

Podręczniki,
Al. Dmochowski i St. Ziemecki. Nauka o przy

rodzie martwej dla klasy V szkoły po
wszechnej. Wydawnictwo Księgarni K. Ruts
kiego w Wilnie. 1933. Cena zł. 1,00.

Wł. Źłobicki i K. Adwentowski. Wiadomości z 
fizyki i chemii dla V klasy szkoły powszech
nej. Wydawnictwo K. S. Jakubowskiego. 
Lwów. 1933. Cena zł. 1,00.

ODDZIAŁ VI.

Al. Dmochowski i St. Ziemecki. Przyroda nie
ożywiona. Dla klasy VI szkoły powszechnej. 
Wydawnictwo Księgarni K. Rutskiego. Wil
no. 1934. Cena zł. 1,00.

ODDZIAŁ VII.

A. Dmochowski i St. Ziemecki. Przyroda nie
ożywiona (martwa) dla VII klasy szkoły po
wszechnej. Nakładem Księgarni Kazimierza 
Rutskiego, Wilno. 'Cena zł. 1,10.

Wł. Źłobicki i K. Adwentowski. Przyroda mart
wa dla VIJ klasy szkół powszechnych. Na
kład K. S. Jakubowskiego. Lwów. 1935. 
Cena zł. 1,10.

PRZYRODA ŻYWA I MARTWA.
D. Gayówna. Wł. Źłobicki i K. Adwentowski. 

Podręcznik do nauki o przyrodzie żywej i 
martwej. Dla klasy VI szkoły powszechnej. 
Wydawnictwo K. S. Jakubowskiego, Lwów 
i „Naszej Księgarni". Warszawa. 1934. Cena 

■ zł. 2,10.

ARYTMETYKA Z GEOMETRJA.
ODDZIAŁ I.

St. Durek i W. Lewicki. Rachunki dla pierwsze
go oddziału szkół powszechnych. Nakładem 
Państwowego W ydawnictwa Książek Szkol
nych. Lwów. 1934. Cena zł. 0,70.

A. M. Rusiecki i Ad. Zarzecki. Arytmetyka. Pod
ręcznik dla uczniów szkoły powszechnej. 
Klasa I. Wydawnictwo Księgarni św. Woj
ciecha. Poznań. 1933. Cena zł. 0,70.

T. Sierzputowski i S. Hebanowski. Rachunki dla 
I klasy szkoły powszechnej. Wydawnictwo 
Książnicy - Atlas, Lwów—W arszawa. 1933. 
Cena zł. 0,70.

ODDZIAŁ II.

St. Durek i W. Lewicki. Rachunki dla II klasy 
szkół powszechnych. Nakładem Państwowe
go W ydawnictwa Książek Szkolnych. Lwów
1933. Cena zł. 1,00.

A. M. Rusiecki i Ad. Zarzecki. Arytmetyka. Pod
ręcznik dla uczniów szkoły powszechnej. 
Klasa II. Wydawnictwo Księgarni św. Woj
ciecha. Poznań. 1933. Cena zł. 1,00.

T. Sierzputowski i S. Hebanowski. Rachunki 
dla II klasy szkoły powszechnej. Wydanie 
drugie zmienione. Wydawnictwo Książnicy- 
Atlas. 'Lwów-Warszawa. 1934. Cena zł. 0,90.

ODDZIAŁ III.

A. M. Rusiecki i Ad. Zarzecki. Arytmetyka. Pod
ręcznik dla uczniów szkoły powszechnej. 
Klasa III. Wydawnictwo Księgarni św. Woj
ciecha. Poznań. 1934. Cena zł. 0,90

T. Sierzputowski i S. Hebanowski. Rachunki 
dla III klasy szkoły powszechnej. W ydaw
nictwo Książnicy-Atlas. Lwów—Warszawa.
1934. Cena zł. 0,90.

J. Wojtowiczowa i Wł. Wojtowicz. Arytmetyka. 
Dla III klasy szkół powszechnych. W ydaw
nictwo K. S. Jakubowskiego. Lwów. 1934. 
Cena zł. 0,90.

ODDZIAŁ IV.

Z. Chwialkowski, W. Schayer. Rachunki dla IV 
klasy szkoły powszechnej. Państwowe W y
dawnictwo Książek Szkolnych. W arszawa— 
Lwów. 1935. Cena zł. 1,10.

A. M. Rusiecki i A. Zarzecki. Arytmetyka z ge
ometrią. Podręcznik dla uczniów szkoły po
wszechnej. Klasa IV. Nakład Księgarni św. 
Wojciecha. Poznań. 1934. Cena zł. 1,10.

T. Sierzputowski i S. Hebanowski. Rachunki 
dla IV. klasy szkoły powszechnej. Książnica- 
Atlas. 1935. Cena zł. 1,10.

J. Wojtowiczowa i Wł. Wojtowicz. Arytmetyka 
i geometrja dla IV klasy szkół powszech
nych. Nakład K. S. Jakubowskiego. Lwów.
1935. Cena zł. 1,10.

ODDZIAŁ V.

S. Banach, W. Sierpiński i W. Stożek. Arytme
tyka i geometrja dla V klasy szkoły po
wszechnej. Wydawnictwo Książnicy - Atlas. 
Lwów—W arszawa. 1935. Cena zł 1,60.

13. Bielecki i W. Krasiński. Arytmetyka i geo
metrja. Tom I dla V klasy szkół powszech
nych. Wydawnictwo K. S. Jakubowskiego. 
Lwów. 1933. Cena zł. 1,60.

A. M. Rusiecki i Ad. Zarzecki. Arytmetyka z ge
ometrią. Podręcznik dla uczniów szkoły po
wszechnej. Klasa V. W ydawnictwo Księ
garni św. Wojciecha, Poznań. 1933. Cena 
zł. 1,60.

J. Wojtowiczowa i Wł. Wojtowicz. Arytmetyka 
i geometrja dla V klasy szkoły powszechnej,. 
Wydawnictwo Instytutu Wydawniczego „Bi
blioteka Polska". W arszawa. 1933. Cena 
zł. 1,60.

ODDZIAŁ VI.

S. Banach, W. Sierpiński i W. Stożek. Arytme
tyka i geometrja dla VI klasy szkoły po
wszechnej. W ydawnictwo Książnicy -Atlas. 
Lwów—W arszawa. 1934. Cena zł. 1,40.



126 Gazeta Urzędowa Wojew. Śl. — Dział Administracji Szkolnej Nr. 8

B. Bielecki i W. Krasiński. Arytmetyka i geo- 
metija. Dla VI klasy szkół powszechnych. 
Wydawnictwo K. S. Jakubowskiego. Lwów.
1934. Cena zł. 1.50.

Z. Chwiałkowski. Arytmetyka z geometria. Dła
VI. klasy szkoły powszechnej. Nakładem 
Państwowego Wydawnictwa Książek Szkol
nych. Lwów. 1934. Cena zł. 1,50.

A. M. Rusiecki i Ad. Zarzecki Arytmetyka z ge
ometria. Podręcznik dla uczniów szkoły po
wszechnej. Klasa VI. Wydawnictwo Księ
garni św. Wojciecha. Poznań. 1934. Cena 
zł. 1,50.

ODDZIAŁ VII.

S. Banach, W. Sierpiński i W. Stożek. Arytme
tyka i geometria dla VII klasy szkoły po
wszechnej. Ksiażnica-Atias. Lwów—W arsza
wa. 1935. Cena zł. 1,50.

Br. Bielecki i Wł. Krasiński. Arytmetyka i geo
metria. Tom III dla VII. kl. szkól powszech
nych, Nakład K S. Jakubowskiego, Lwów.
1935. Cena zł. 1,50.

Z. Chwiałkowski, W. Schayer. Arytmetyka z ge
ometria dla VII klasy szkoły powszechnej, 

Państwowe Wydawnictwo Ks:ażek Szkol
nych. W arszawa—'Lwów. 1935. Cena zL 1,50.

ŚPIEW I MUZYKA.
ODDZIAŁ V. •

Książka pomocnicza.
K. Hławiczka, W. Lachman. I zanućmy pieśń 

wesoło. Podręcznik do nauki śpiewu dla 
V klasy publicznych szkół powszechnych. 
Nakład Gebethnera i Wolffa. Warszawa.
1935. Cena zł. 1,20.
Innych podręczników, względnie książek po

mocniczych przystosowanych do nowych pro
gramów, brak. Nauczyciel wybierze z pośród 
śpiewników, ogłoszonych w części II niniejszego 
spisu najbardziej odpowiadające wymaganiom 
nowych programów i potrzebom uczniów.
Uwaga; Części dalszych spisu nic przedrukowuje się.

Załącznik 2

II.

KSIĄŻKI SZKOLNE W GIMNAZJACH 
dla klas objętych nowym programem 

(I, II i III).

RELIGJA RZYMSKO-KATOLICKA. 
Podręczniki.

KLASA I.
Ks. Gerstmann A. |  ks. Szmyd- G. Czytania bi

blijne i katechizmowe. Cz. III. Lwów, K. S. 
Jakubowski, 1924.

Ks. Gunia T. Zasady wiary katolickiej na tle 
dziejów biblijnych. Podręcznik dla III klasy

gimnazjalnej. Cz. III. Nowy Zakon. Lwów- 
W arszawa. Książnica-Atlas, 1928.

Ks. Kalinowski W. Wykład wiary katolickiej. 
Cz. III. Wydanie 2. Poznań, Księgarnia św. 
Wojciecha, 1923.

Kateciiizmy.
Ks. Likowski E, Krótki katechizm religji rzym- 

sKo-katoircKiej. Poznań, Księgarnia św. Woj
ciecha.

Ks. Thullie K. Katechizm religji katolickiej dla 
młodzieży sztrół średnich. Lwów—W arsza
wa, Książnica-Atias, 1924.

Biblje.
Ks. Archutowski ;R. Historia święta Nowego Te

stamentu czyli Dzieje Objawienia Bożego w 
Nowym Testamencie wraz z katechizmem. 
Warszawa, Nakład Księgarni Kroniki Ro
dzinnej.

Ks. Bielawski Z. Dzieje biblijne Starego i No
wego Przymierza. Dla niższych klas szkół 
średnich i dla wyższych oddziałów szkół po
wszechnych. Wydanie 2. Lwów, „.Bibliote
ka Religij.na“, 1931.

Ks, Kruszyński J. Historia ś wrę ta Nowego Te
stamentu. Wydanie 111. Włocławek.

Ks. Szydelski St. i ks. Thullie K. Dzieje objawie
nia Bożego w Nowym Testamencie. Cz. II. 
Wydanie III. Lwów—W arszawa, Książnica- 
Atlas, 1927.

Ks. Wołcz W. Mała bistorja biblijna Starego 
i Nowego Przymierza. Lwów, Żakł. Nar. 
im. Ossolińskich, 1922.

KLASA II,

Ks. Baranowski Z. Służba Boża. Podręcznik na 
kl. IV gimn. Poznań, Księg. św. Wojciecha.

Ks. Dybowski M. Życie katolickie. Podręcznik 
liturgiki. W arszawa, Ksiąznica-Atlas, 1930.

Ks. Naskręcki. Liturgika. W arszawa.
Ks. Szmyd C-. Liturgika katolicka. Podręcznik 

szkolny. Lwów, Zakł. Nar. im. Ossolińskich, 
1928.

Ks. Thullie K. Życie chrześcijanina w obrzędach 
Kościoła. Wydanie II. Lwów—W arszawa, 
Książnica-Atlas, 1928.

Ks. Żychliński A. Mszał Rzymski. Wyd. II. Po
znań. Księgarnia św. Wojciecha, 1928,

KLASA III.

Ks. Archutowski R. Historja Kościoła katolickie
go w zarysie. Wydanie VI.

Ks. Długosz T. Historja Kościoła katolickiego. 
Część I. Starożytność i średniowiecze. Cz. 
II. Czasy nowożytne, Lwów, K. S. Jaku
bowski, 1925.

Ks. Gadowski W. Zarys historii Kościoła katolic
kiego. Część I. Wyd. VI. Lwów—Warszawa, 
Książnica-Atlas, 1927.



Nr. 8 Gazeta Grzędowa Wojew. Śl. — Dział Administracji Szkolnej 127

Ks. Jougan A. Historja Kościoła Katolickiego. 
Podręcznik szkolny. Wyd. V. Część I i II. 
Lwów, Księgarnia Naukowa, 1925.

RELIGJA MOJŻESZOWA.
Spitzer S. Zdrój tycia. Zasady wiary i moral

ności na podstawie Pisma, śy  iętego. Część
II. Etyka judaizmu. Wyd. Ul. 'Kraków, Na
kładem autora. 1929.

Szapiro Ł. Etyka judaizmu i podstawy religji 
mojżeszowej. Podręcznik do nauki religji 
mojżeszowej dla szkół średnich i powszech
nych, W arszawa, 1927.

Terner E. D. NauKa pięcioksięgu mojżeszowego. 
Część I. Genesis. (Powstanie). Lwów, Na
kład własny, 1929.

J Ę Z Y K  P O L S K I .
KLASA I.

WYPISY.

J. Balicki i St. Maykowski. Mówią wieki. Cz. I. 
Wydawnictwo Zakładu Naród. im. Ossoliń
skich. Lwów. 1933. Cena zł. 2,80.

F. Bielak i J. Bystroń. Dawniej i dziś. W ypisy 
dla :I klasy gimnazjalnej. Wydawnictwo 
Książnicy-Atlas. Lwów—W arszawa. 1934. 
Cena zł. 2,80.

H. Gaertner i St. Łempicki. Między dawnemi a 
nowerni laty. Czytania dla I klasy gimnazjal
nej. W ydawnictwo K. 'S. Jakubowskiego, 
Lwów. 1933. Cena zł. 2,80.
LEKTURA*)

Grupa A.
Utwory, związane z programem.

C. Kingsley. 'Heroje.
H. Malewska. Wiosna grecka.
L. Orvieto. Opowiadania z dawnych, dawnych 

czasów.
J. Parandowski. Dysk Olimpijski, Wydanie M.
J. Parandowski. Przygody Odysseusza.
J. Parandowsk'. Wojna Trojańska.
B. Prus. Z legend dawnego Egiptu.
L. Rydel. Ferenike i Pejsiduros.
H. Sienkiewicz. Pójdźmy za Nim.
H. Sienkiewicz. Quo vadls. (wydanie popularne, 

autoryzowane).

Grupa B.
I. Egzotyka — Przygody.

J. Curwood. Łowcy wilków.
R. Kipling. Księga dżungli.
R. Kipling. Druga księga dżungli.

*) P rzy  doborze lektury winni nauczyciele zw ra
cać uwagę na cenę książek, w ybierając z pośród w y 
dań dozwolonych przedew szystkiem  najtańsze.

R. Kipling. W śród ławic oceanu.
J. London. Zew krwi.
W. Sieroszewski. Ze świata.

II. Krajoznawstwo — Przyroda poiska.
J Bandrowski. Na polskiej lali.
A. Dygasiński. Na odlocie.
G. Morcinek. W  zadymionem słońcu 
M. Rodziewiczówna. Lato leśnych ludzi.
M. Zaruski. Na bezdrożach tatrzańskich.

III. Lotnictwo, Żegluga, Sport.
J. Meissner. Żwirko i Wigura.
K. Muszałówna. Pod olimpijskim sztandarem.
B. Orliński. Moje wrażenia z lotu do Tokjo.
M. Zaruski. Na skrzydłach jachtów.

'IV. Walki o niepodległość, Obrazy1 wojenne. 
Wł. A. Reymont. Ave Patria, morituri te salutant. 
Gen. Sławoj-Składkowski. Gdzie widziałem Ko

mendanta, nim Polskę wywalczył.

V. Zagadnienia społeczne. Życie młodzieży.
E. Szelburg-Zarembina. Dom wielki, jak świat. 
M. Dąbrowska. Przyjaźń.
J. Korczak. Bankructwo małego Dżeka.
A. Montgomerry. Ania z zielonego wzgórza.
G. Morcinek. Narodziny serca.
Z. Żurakowska. Skarby.
Z. Żurakowska. Pożegnanie domu.

GRAMATYKA I ĆWICZENIA ORTOGRAFICZNE.

H: Gaertner. Mowa polska. Podręcznik do nauki
0 języku dla I klasy gimnazjalnej. W ydaw
nictwo Książnicy-Atlas. Lwów—W arszawa.
1933. Cena zł. 0.70,

Z. Klemensiewicz. Język polski. Ćwiczenia j po
gadanki gramatyczne dla I klasy1 gimnazjal
nej. Wydawnictwo Książnicy-Atlas. Lwów- 
W arszawa. 1933. Cena zł. 0,70.

St. Szober. Nauka o języku dla klasy I gimna
zjalnej. Wydawnictwo M. Arota w W arsza
wie. 1935. Cena zł. 0,70.

KLASA II.
WYPISY.

J. Balicki i St. Maykowski. Mówią wieki. Cz. II. 
Drugi rok nauki języka polskiego w gimna
zjach. Wyd. Zakładu Narodowego im. Osso
lińskich. Lwów. 1934. Cena zł. 2,80. 

LEKTURA *)

Grupa A.
Utwory, związane z programem.

I. Dzieje Polski.
J. Deotyma. Panienka z okienka.
W. Łoziński. Oko proroka czyli Hanusz Bystry

1 jego przygody.



128 Gazeta Urzędowa Wojew. 61. — Dział Administracji Szkolnej Nr. 8

Z. Kossak-Szczucka. Beatum scelus.
J. I. Kraszewski. Kraków za Łokietka.
J. I. Kraszewski. Stara baśń.
J. I .Kraszewski. Zygmuntowskie czasy.
A. Mickiewicz. Grażyna.
H. Sienkiewicz. Krzyżacy **).
II. Sienkiewicz. Ogniem i mieczem 
H. Sienkiewicz. Potop.
H. Sienkiewicz. Pan Wołodyjowski.
J. Stewacki. Jan Bielecki.

II. Dzieje Powszechne.
R. Kipling. Puk.
W. Scott. Talizman.

Grupa B.
I. Egzotyka.

J. Curwood. Włóczęgi północy.
J. London. Syn słońca.

II. Podróże i wyprawy naukowe.
T. Dębicki. Z d zE jiika  marynarza.
A. B. Dobrowolski. Amundsen.
A. B. Dobrowolski. Męczennicy polarni.
E. Libański. Walka o szczyt świata.
S. M. Saliński. Pod banderą syreny.

Walki o niepodległość.
W. Lipiński. Szlakiem pierwszej brygady.
W. Sieroszewski. Józef Piłsudski.

IV. Życie młodzieży.
M. Dąbrowska. Uśmiech dzieciństwa.
H. Górska. Nad czarną wodą.
Z. Kossak-Szczucka. Szukajcie przyjaciół.
B. Brus. Anielka.
M. Twain. Przygody Hucka.

V. Obrazy z życia. Zagadnienia społeczne. 
Powieść. Nowela.

K. Dickens. Dawid Copperfield.
T. Jeż. Narzeczona Haranrbaszy.
B. Prus. Kamizelka.
B. Prus. Antek.
A. Szymański. Szkic (zwłaszcza: Srul z Lubar

towa.

GRAMATYKA I ĆWICZENIA ORTOGRAFICZNE.
H. Gaertner. Mowa polska. Podręcznik do nauki 

o języku dla II klasy gimnazjalnej. Lwów— 
W arszawa. Książnica-Atlas. 1934. Cena 
zł. 0,60.

Z. Klemensiewicz. Język polski, ćwiczenia i po
gadanki gramatyczne dla II klasy gimnazjal
nej. Lwów-Warszawa. Książnica-Atlas. 1934. 
Cena zł. 0,60.

**) Obowiązuje w  tej klasie lektura przynajmniej 
jednej z 'wymienionych w  spisie powieści Sienkiewicza.

St. Szober. Nauka o języku. Dla klasy II gimna
zjalnej. Warszawa. M. Arct. 1934. Cena- 
zł. 0,60.

WYPISY.
KLASA III.

J. Balicki i St. Maykowski. Mówią wieki. Cz. HI. 
Pod.ręcznik do nauki języka polskiego dla 
IIT klasy gimnazjalnej. Wydawnictwo Za
kładu Narodowego im. Ossolińskich. Lwów-
1935. Cena zł. 2,80.

Fr. Bielak i J. St. Bystroń. Życie polskie. W y
pisy polskie dla III klasy gimnazjalnej. Ksią- 
żnica-Atias. Lw ów —Warszawa. 1935. Cena 
zł. 2,80.

LEKTURA.
Grupa A.

Utwory, związane z programem.
I. A. Mickiewicz. Dziady. Część II.
J. Słowacki. Balladyna.
J. Słowacki. Ojciec zadżumionych.

I. Dzieje Polski.
P. Choynowski. Wigilja wojewody. O pięciu Pa

nach Sulerzyckich. (Tylko w wyd. B. U. L. 
Gebethnera i Wolffa).

P. Choynowski. Kuźnia.
J. Conrad. Książę Roman.
W. Gąsiorowski. Huragan.
E. Orzeszkowa. Gloria victis.
H. Sienkiewicz. Legjony.
A. Strug. Mogiłka.
St. Żeromski. O żołnierzu tułaczu.
St. Żeromski. W szystko i nic.

Grupa B.
J. Piłsudski. W ybór pism. Wyd. II opracował 

N. Koziński.
J. Piłsudski. Moje pierwsze boje.

II. Walki o niepodległość. Obrazy wojenne.
J. Kaden-Bandrowski. Piłsudczycy.
Wł. Reymont.- Za .frontem'.

III. Życie młodzieży.
H. Górska. Druga brama.
J. Kaden-Bandrowski. W  cieniu zapomnianej ol

szyny.
Z. Żurakowska. Roman i dziewiętnastu.

IV. Egzotyka.
J. Conrad. Tajfun.
R. Kipling. Kim.
J. London. Wyga.
J. London. Przygoda.
J. Ostrowski. Kobuz.



Nr. 8 Gazeta Urzędowa W-ojew. Śl. —  Dział Administracji Szkolnej 129

W. Sieroszewski. Zamorski diabeł. (Wyd. dla 
młodzieży).

V. Podróże. Wyprawy naukowe, sport. Lot
nictwo.

Cz. Centkiewicz. W yspa mgieł i wichrów.-
B. Chwaściński i J. Wojsznis. W śród gór Ma- 

rokka. (Polska wyprawa w Atlas).
De Saint Exupery A. Nocny lot.
M. B. Lepecki. Sybir bez przekleństw. (Wyd. II).
W. Ostrowski. Na szczytach Kordylierów. (Pol

ska wykrawa w Andy).

VI. Obrazy z życia. Zagadnienie społeczne. Po
wieść, nowela.

F. Goetel. Ludzkość.
B. Prus. Powracająca fala.
M. Rodziewiczówna. Dewa-jtis.
Sewer (J. Maciejewski). Matka.
St. Żeromski. Doktor Piotr.
St. Żeromski. Siłaezka.

GRAMATYKA. 1 CWICZF.NIA ORTOGRAFICZNE.

H. Gaertner. Mowa polska. Podręcznik do nauki
0 języku dla III klasy gimnazjalnej-. Książ- 
nica-Atlas. Lwów—Warszawa. 1935. -Cena 
zł. 0,70.

Z. Klemensiewicz. Język polski. Ćwiczenia i 
wiadomości gramatyczne dla III klasy gim
nazjalnej, Książnica-Atlas. Lwów—W arsza
wa. 1935. Cena zł. 0,70.

St. Szober. Nauka o języku dla klasy III gimna
zjalnej. Wydawnictwo M. Arcta w W arsza
wie, 1935. Cena zł. 0,70.

JEŻYK ŁACIŃSKI.
KLASA I.

M. Auerbach i K. Dąbrowski. Disce Latine. Pod
ręcznik do nauki łaciny dla I klasy gimna
zjalnej. Wydawnictwo Zakładu Narodowego 
im. Ossolińskich. Lwów. 1935. Cena zł. 1,50.

J. Kowalski i M. Golias. Puer Roman u-s. Czy- 
ta-nki łacińskie dla klasy I-szej gimnazjów 
ogólnokształcących. Nakładem Państwowego 
W ydawnictwa Książek Szkolnych. Lwów.
1934. Cena zł. 1,60.

T. Si-nko. Disce Latine. Podręcznik łaciny dla
1 klasy gimnazjalnej. Ksią-żnioa-Adas. Lwów- 
W arszawa. 1935. -Cena zł. 1,60.

St. Skimina. Ele-menta Latina. Podręcznik do 
nauki łaciny dla I klasy gimnazjalnej. W y
dawnictwo Zakładu Narodowego im. Osso
lińskich. Lwów. 1935. -Cena zł. 1,50.

KLASA I .

M. Auerbach i K, Dąbrowski. Disce Latine. Pod
ręcznik do nauki łaciny dla II. klasy gimna
zjalnej. Wydawnictwo Zakładu Narodowego- 
im. O-ssolińskich. Lwów. 1935. Cena zł. 1,50.

J. Kowalski i M. Golias. Juvenis Romanus. Czy- 
tanki łacińskie dla II kl. gimnazjów. Lwów 
Państwowe W ydawnictwo Książek Szkol
nych. 1934. -Cena zł. 1,60.

T. Si-nko. Tirocinium Publii. Podręcznik łaciny 
dla II klasy gimnazjalnej. Książnica - Atlas. 
Lwów—Warszawa. 1935. Cena zł. 1,50.

KLASA III.
WYPISY.

M. Golias, J. Kowalski, J. Smereka. Viri illustres. 
Podręcznik do nauki języka łacińskiego dla 
'III klasy gimnazjów ogólnokształcących. 
Państwowe Wydawnictwo -Książek Szkol
nych. Warszawa-Lwów. 1935. Cena zł. 1,60.

T. Si-nko. V ir. bonus. Podręcznik łaciny dla III 
klasy gimnazjalnej. Książnica-Atlas. Lwów- 
Warszawa. 1935. Cena zł. 1,50.

Gramatyka.
M. Auerbach i K. Dąbrowski. Gramatyka łaciń

ska. Podręcznik dla wszystkich klas gimna
zjalnych. Lwów, Zakład Naród. im. -Osso
lińskich. 1934. Cena zł. 1,40.

JĘZYKI OBCE NOWOŻYTNE.
JĘZYK ANGIELSKI.

KLASA I.

T. Grze-bie-n-i-owski. A. First English B-ook. Pod
ręcznik języka angielskiego- dla I klasy gim
nazjalnej-. -Lwów—W arszawa. iKsią-żni-ca-At- 
las, 1934. Ce-na zł. 1,60.

Kl. Jastroch. The First Year of English. Pod
ręcznik jeżyka angielskiego na I klasę gim
nazjalną. Lwów. Państwowe Wydawnictwo 
Książek Szkolnych. 1934. Cena zł. 1,60.

KLASA II.

T. Grzebieni-owski. A seco-nd english book. "Pod
ręcznik języka angielskiego dla II klasy gim
nazjalnej. Książnica-Atlas. Lwów—W arsza
wa. 1935. Cena z[. 1,60.

KLASA III.

Ponieważ w klasie tej obowiązuje w roku szk. 
1935/36 przy nauce języków obcych dawny 
program klasy V, -nale-ży posługiwać się pod
ręcznikami, dostos-owanemi do tego progra
mu. (por. Cz. III ,str. 73).

JĘZYK FRANCUSKI.
KLASA I.

O. Cieślińska i H. Nieniewska. Parlons franęais. 
Lwów. Państwowe Wydawnictwo Książek 
Szkolnych. 1934. Cena zł. 1,60.

S. Czerny i F. Jug-man. Les avemtures de Polo. 
Podręcznik języka francuskiego dla I klasy 
gimnazjalnej-. Lwów—Warszawa. Książnica- 
Atlas. 1934. Cena zł. 1,60.



130 Gazeta Urzędowa Wojew. &1. — Dział Administracji Szkolnej Nr. 8

B. Kielski. Leęons de franęais. Podręcznik dla 
I ki. gimnazjów. Lwów. K. S. Jakubowski.
1934. Cena zł. 1,60.

KLASA II.

O. Cieślińska i H. Nieniewska. Le franęais tra- 
vaille. Podręcznik do nauki języka francu
skiego dla II klasy gimnazjalnej. Nakładem 
Państwowego Wydawnictwa Książek Szkol
nych. Warszawa-Lwów. 1935, Cena zł. 1,60. 

S. Czerny et F. Jungman. Bon sourire ct en 
avant. Deuxieme livre de Ifranęais pou.r la 
deuxieme classe des ecoles secondaires. 
Książnica-Atlas. Lwów—Warszawa. 1935. 
Cena zł. 1,60.

B. Kielski. Leęons de franęais. Podręcznik do 
nauki języka francuskiego w II klasie gimna
zjów. Nakład K. S. Jakubowskiego. Lwów.
1935. Cena zł. 1,60.

KLASA III.

Ponieważ w klasie tej obowiązuje w roku szk. 
1935/36 turzy nauce języków obcych dawny 
program klasy V, należy posługiwać się 
podręcznikami, dostosowanemi do tego pro
gramu (por. Cz. III. str. 73—74).

j ę z y k  n ie m ie c k i .

KLASA I.

W. Dewitzowa, R. Kern, G. Żóltkowska. Wir 
lernen deutsch. I. II. Lwów. Państwowe 
Wydawnictwo Książek Szkolnych. 1934.. 
Cena zł. 1,60.

Z Łempicki i G. Elgert. Deutsch. Podręcznik 
języka niemieckiego dla I klasy gimnazjalnej. 
Lwów—W arszawa. Książnica-Atlas. 1934. 
Cena zł. 1,60.

J. Piprek. Unser Erstes Deutsches Buch. Pod
ręcznik do nauki języka niemieckiego dla 
I klasy gimnazjalnej szkół męskich. Lwów. 
Zakład Narodowy im. Ossolińskich. 1934. 
Cena zł. 1,60.

KLASA II.
W. Dewitzowa, R. Kern, G. Żóltkowska. Wir 

sprechen deutsch. Podręcznik do nauki ję
zyka niemieckiego dla I klasy gimnazjalnej. 
Państwowe W ydawnictwo Książek Szkol
nych. W arszawa—Lwów. 1935. Cena zł. 1,60. 

Z. Łempicki i G. Elgert. Deutsch. Podręcznik 
języka niemieckiego dla II klasy gimnazjal
nej. Książnica-Atlas. Lwów-Warszawa. 1935. 
Cena zł. 1,60.

J. Piprek. Unser zweites deutsches Buch. Pod
ręcznik do nauki języka niemieckiego dla II 
klasy gimnazjalnej. Wydawnictwo Zakładu 
Narodowego im. Ossolińskich. Lwów. 1935. 
Cena zł. 1,60.

KLASA III,

Ponieważ w klasie tej obowiązuje w roku szk. 
1935/36 przy m uce języków obcych dawny

program klasy V, należy posługiwać się 
podręcznikami, dostosowanemi do tego pro
gramu (por. Cz. III str. 74—75).

HISTORJA.
KLASA I.

J. Dąbrowski. Historia. Tom I dla I klasy gim
nazjów. Wydawnictwo K. S. Jakubowskiego 
Lwów. 1933. Cena zł. 2,60.

C. Gebertowa. Z dziejów starożytnych i wcze
snego średniowiecza. Opowiadania i źródła. 
Podręcznik do nauki historji dla I klasy 
gimnazjalnej. Lwów--W arszawa. Książnica- 
Atlas. 1934. Cena zł. 2,60.

W. Moszczeńska i H. Mrozowska. Podręcznik 
do nauki historii na I klasę gimnazjalną. 
Wydawnictwo Zakładu Narodowego jjjm,. 
Ossolińskich. Lwów. 1933. Cena zł. 2,60.

M. H. Serejski. Historja powszechna na klasę I 
gimnazjalną. Wydawnictwo M. Arcta. W ar
szawa. 1933. Cena zł, 2,60.

KLASA II.

T. Bornbo-1'tz. Historja. Dla klasy II gimnazjów. 
Warszawa. Gebethner i Wolff. 1934. Cena 
zł 2,60.

J. Dąbrowski. Historja. Dla II klasy gimnazjów. 
Lwów. K. S. Jakubowski. 1934. Cena
zł. 2,60.

W. Moszczeńska i H. Mrozowska. Podręcznik do 
nauki historji na II kl. gimnazjalną. Lwów. 
Zakład Narodowy im. Ossolińskich. 1934. 
Cena zł. 2,60.

KLASA III.

T. Pornholtz. Historja. dla III klasy gimnazjów. 
Nakł. Gebethnera i Wolffa. Warszawa. 1935 
Cena zł. 2,60.

Dr. J. Dąbrowski. Historja. Tom trzeci dla III 
klasy gimnazjów. Nakład K. S. Jakubow
skiego. Lwów. 1935. Cena zł. 2,60.

W. Moszczeńska — H. Mrozowska. Podręcznik 
do nauki historji na trzecią klasę gimnazjal
ną. Wydawnictwo Zakładu Narodowego im. 
Ossolińskich. Lwów. 1935. Cena zł. 2,60.

GEOGRAFJA.
KLASA I.

Podręczniki.
St. Karczewski. Geografia Polski.. Dla I klasy

gimnazjalnej. Lwów—Warszawa. Książnica- 
Atlas. 1934. Cena zł. 2,10.

St. Pawłowski. Geografja Polski. Dla klasy I
gimnazjalnej. Lwów—W arszawa. Książnica- 
Atlas. 1934. Cena zł. 2,10.

Książka pomocnicza,, uzupehrająca podręcznik.
E. Romer. Polska. Atlas geograficzny dla I kla

sy gimnazjalnej. Książnica-Atlas. Lwów— 
W arszawa. Cena zł. 2,30.



Nr. 8 Gazeta Urzędowa Wojew -Si. — Dział Administracji Szkolnej 131

KLASA II.

Podręczniki.
A. Chałubińska i M. Janiszewski. Geogiafja Eu

ropy. Podręcznik do nauki geografii dla II 
klasy gimnazjalnej. Lwów. Zakład Narodo
wy im. Ossolińskich. 1934. Cena zł. 2,10.

M. Siwak. Geografia. Dla II klasy gimnazjów 
Lwów. K. S. Jakubowski. 1934. Cena zł. 2,10.

Książką pomocnicza, uzupełniająca podręcznik.
E. Romer. Europa. Atlas geograficzny dla II ki. 

gimnazjalnej. (Książlnica-Atlas. Lwów—W ar
szawa. Cena zł. 2,30.

KLASA III.

Podręczniki.
St. Pawłowski. Kraje i morza pozaeuropejskie. 

Podręcznik geograifji dla III klasy gimnazjal
nej. Książnica-Atlas. Lwów—Warszawa.
1935. Cena zł. 2,10.

Książką pomocnicza, uzupełniająca podręcznik.
E. Romer. Kraje i morze pozaeuropejskie. Atlas 

geograficzny dla III klasy gimnazjalnej. 
Książnica-Atlas. Lwów—W arszawa. 1935. 
Cena zł. 4,40.

BIOLOGJA.
KLASA I,

E Gemborek. Zoologja dla klasy I gimnazjalnej. 
Instytut Wydawniczy „Biblioteka Polska". 
W arszawa. 1935. Cena zł. 1,80.

Jaczewsey Halina i Tadeusz. Podręcznik zoolo
gii na I klasę gimnazjalną. W ydawnictwo 
M. Arcta. Warszawa. 1934. Cena zł. ,180.

KLASA II.

J, i T. Kołodziejczykowie. Botanika. Podręcznik 
dla drugiej klasy gimnazjum. Wydawnictwo 
M. Arcta w W arszawie. 1935. Cena zł. 1,80. 

T. Mul i J. Radomski. Botanika. Podręcznik do 
nauki biologii, dla II klasy gimnazjalnej. Za
kład Narodowy im. Ossolińskich we Lwo
wie. Lwów. 1934. Cena zł. 1,80.

W. Szafer i B. Dyakowski. Botanika dla Ił klasy 
gimnazjalnej. Nakład K. 'S. Jakubowskiego. 
Lwów. 1934. Cena zł. 1,80.

FIZYKA I CHEMJA.
KLASA III.

St. Bąkowski i Fr. Lorenz. Fizyka. Podręcznik 
na III klasę gimnazjalną. Wydawnictwo Za
kładu Narodowego im. Ossolińskich, Lwów,
1935. Cena zł. 1,50.

Dr. B. Gawęcki. Zdobywaj przyrodę. Podręcz
nik fizyki dla III klasy gimnazjalnej. Insty
tut W ydawniczy „Biblioteka Polska". W ar
szawa. 1935. Cena zł. 1,50.

St. Malec i W. Werner. Fizyka dla III klasy gi
mnazjalnej. Książnica-Atlas. Lwów—W ar
szawa. 1935. Cena zł. 1,50.

Br. Duchowicz. Wiadomości z chernji dla III kl. 
gimnazjów. NaKład K. S. Jakubowskiego. 
Lwów. 193o. Cena zł. 1,30.

Z. Szeller. Chemia dla III klasy gimnazjów. Roz
dział o obronie przeciwgazowej opr. St. Ry
bicka. Nakład K. S. Jakubowskiego. Lwów.
1935. Cena zł. 1,30.

E. Turkiewicz. Świat chernji. Podręcznik chemjl 
dla III klasy gimnazjalnej. Instytut W ydaw
niczy „Biblioteka Polska". W arszawa. 1935. 
Cena zł. 1,30.

MATFMATYKA.
KLASA I.

S. Banach, W. Sierpiński i W. Stożek. Arytme
tyka dla I klasy gimnazjalnej. Wydawnictwo 
Książnicy-Atlasu. Lwów—W arszawa. 1933. 
Cena zł. 2,10.

Z. Chwialkowski. Arytmetyka. Na klasę I gim
nazjalną. Wydawnictwo M. Arcta. W arsza
wa. 1933. Cena zł. 2,10.

Wł. Wojtowicz. Matematyka dla I klasy gimna
zjalnej. W ydawnictwo Instytutu wydawni
czego „Biblioteka polska". W arszawa. 1933. 
Cena zł. 2,10.

KLASA II.

Podręczniki.
S. Banach i W. Stożek. Algebra. Dla klasy II 

gimnazjalnej. Lwów—W arszawa. Ksiażnica- 
Ątlas. 1934. Cena zł. 1,10.

B. Iwaszkiewicz. Geometrja. Dla II klasy gim
nazjalnej. Lwów. Zakład Narodowy im. 
Ossolińskich. 1934. Cena zł. 1,20.

A. Łomnicki. Geometrja. Dla II klasy gimnazjal
nej. Lwów—W arszawa. Książnica-Atlas.
1934. Cena zł. 1,20.

J. Mihułowicz. Algebra. Dla II klasy gimnazjal
nej. Lwów—W arszawa. Książnica-Atlas.
1934. Cena zł. 1,10.

St. Straszewicz i St. Kulczycki. Geometrja. Dla 
klasy II gimnazjalnej. Lwów—W arszawa. 
Książnicą-Atlas. 1934. Cena zł. 1,10.

Wł. Wojtowicz. Algebra. Podręcznik dla II kl. 
gimnazjalnej. Warszawa. „Biblioteka Pol
ska". 1934. Cena zł. 1,10.

J. Zydler. Geometrja. Podręcznik dla klasy II 
gimnazjalnej. W arszawa. M< Arct. 1934.
Cena zł. 1,—.

Książka pomocnicza, uzupełniająca podręcznik.

Ks. F. Sieczka, ćwiczenia matematyczne do roz
wiązywania ustnego. Dla II kasy gimnazjal
nej. Algebra. Lwów—Warszawa. Książnica- 
Atlas. 1934. Cena zł. 0,70.



132 Gazeta Urzędowa Wojew, Śl. — Dział Administracji Szkolnej Nr. 8

KLASA III.

S. Banach. Algebra dla III klasy gimnazjalnej. 
Książnica-Atlas. Lwów—W arszawa. 1935. 
Cena zł, 1,10.

Z. Chwialkowski, W. Szayer, Alfred Tarski Ge- 
ometrja dla III klasy gimnazjalnej. Państwo
we Wydawnictwo Książek Szkolnych. W ar
szawa. 1935. Cena zł. 1,20.

B. Iwaszkiewicz. Geometrja dla III klasy gim
nazjalnej. Wydawnictwo Zakładu Narodo
wego im. Ossolińskich. Lwów. 1935. Cena 
zł. 1,20.

A. Łomnicki. Geometria dla III klasy gimnazjal
nej. Książnica-Atlas. Lwów—Warszawa,
1935. Cena zł. 1,20.

J, Mihułowicz. Algebra dla III klasy gimnazjal
nej. Książnica-Atlas. Lwów—W arszawa.
1935. Cena zł. 1,10.

Wł. Nikliborc i Wł Stożek. Algebra dla III kl. 
gimnazjalnej. Książnica-Atlas. ILwóW—Wair- 
szawa. 1935. Cena zł. 1.10.

S. Straszewicz i S. Kulczycki. Geometrja dla III 
klasy gimnazjalnej. Książnica-Atlas. Lwów- 
Warszawa. 1935. Cena zł. 1,20.

Książka Pomocnicza, uzupełniająca podręcznik.
Ks. Dr. Fr. Sieczka. Ćwiczenia matematyczne 

do rozwiązywania ustnego *1.3 III klasy gim
nazjalnej. Algebra. Książnica-Atlas. Lwów— 
W arszawa, 1935. Cena zł. 0,80.

ENCYKLOPED./A.
Świat i Życie. Encyklopedia dla młodzieży. Pod 

redakcją prof. Z. Łempickiego. Wydawni
ctwo Książnicy-Atlas. Lwów—Warszawa.

Ę/ą'
Uwaga: Dalszych części spisu nie przedrukowuje sie.

113.
Urząd Wojewódzki Śląski 
Wydział Oświecenia Pubfi

Urząd Wojewódzki Śląski, Wydział Oświecenia 
Publicznego w Katowicach rozpisuje 

K O N K U R S
na stanowisko:
kierownika 5-klasowej publicznej szkoły powszechnej 

w Czyżowicach w  powiecie rybnickim;

Roidamia należycie poparte dokumentami należy 
wnosić drogą służbową do Urzędu W ojewódzkiego 
Śląskiego — W ydziału Oświecenia Publicznego w  Ka
towicach —• w  terminie 4-tygodniowym od daty niniej
szego numeru Gazety Urzędowej W ojew Śląskiego.

Z a  W o j e w o d ę :
(—) M i ł o s z  S o ł t y s ,  

p. o. Kierownika Oddziału

114.
Minister

Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego.

W a r s z a w a .
N'r. 1I-S-4146/35. Dnia 29 lipca 1935 r.

K O M U N I K A T
o wykluczeniu ze szkól.

Ministerstwo zawiadamia, że Michał Werbo- 
\vecki, Iwan Majczuk, Omelan Kotlarczuk, Piotr 
Babij, Omelan Wojtowicz, Wasyl Biiyk, Borys 
Muszkiewicz, Wasyl Skasków, Iwan Kubaj, byli 
uczniowie państwowego gimnazjum w Brzeza- 
nach, nie mogą być przyjęci do jakiejkolwiek 
szkoły na teranie Rzeczypospolitej ani też dopu
szczeni do jakiegokolwiek egzaminu bez zezwo
lenia Ministerstwa W  R. i O P.

Dyrektor Departamentu:
{—) Dr. Michał Mendys.

115.
Urząd Wojewódzki Śląski 
Wydział Oświecenia Pubł.
Ni. OP. 1-43/16 Katowice, du. 10 sierpnia 1935 r.

K O M U N I K A T
w sprawie naprawy palników lamp kwarcowych.

Urząd Wojewódzki śląski — W ydz. Oświe
cenia Publicznego zwraca uwagę Dyrekcyj i Kie
rownictw szkół, posiadających lampy kwarcowe, 
że firma Kwarcownia E. Bernacik w Krakowie 
ul. Lęa 22a, telefon 184-42 i 176-10 przeprowadza 
regenerację palników do lamp kwarcowych łącz
nie z ewentualną drobną naprawą (lutowanie pę
knięć, dotapianie ubitej elektrody itp.) po cenie 
80,— zł. od palnika loco zakład zapotrzebowania.

2 a W o j e w o d ę :
(—) Dr. T. Strzembosz, radca.

Każdy członek Ligi Morskiej i Kolonialnej, płacąc 
składkę jeden złoty miesięcznie, otrzymuje bezpłatnie 
bogato i lu stro w an y  miesięcznik „M O R Z t
spełniając równocześnie swój obowiązek obywatelski.

Tłoczono w Drukarni Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego w Katowicach!


